
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

М  в * H f i r x S j i o f  2018 г № . ЛС

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 
29.05.2018 № 361-ЛС «Об утверждении 
Перечня вакантных должностей медицинских 
работников в медицинских организациях и их 
структурных подразделениях, при замещении 
которых осуществляются единовременные 
компенсационные выплаты на 2018 год 
(программный реестр должностей)»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу министерства здравоохранения Калужской 
области от 29.05.2018 № 361-ЛС «Об утверждении Перечня вакантных должностей 
медицинских работников в медицинских организациях и их структурных подразделениях, 
при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты на 
2018 год (программный реестр должностей)» (далее -  приложение) следующие 
изменения:

п. 1 приложения изложить в следующей редакции
1. Г осударствен н ое бю д ж етн ое учреж дение 

здравоохран ен и я К ал уж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больн и ц а 
Б оровского  рай он а»
К алуж ская область, Б оровски й  район , 
г. Б оровск , ул. 1 М ая, д. 51

п оли кли н и ка госуд арствен н ого  
бю дж етн ого  учреж дения 
здравоохран ен и я К ал уж ской  области  
«Ц ен тральн ая  рай он н ая  больн и ц а 
Б оровского  района»
К алуж ская  область, Б оровски й  район, 
г. Б оровск , ул. 1 М ая, д. 51

врач-терап евт
участковы й

п.2 приложения изложить в следующей редакции
2. Г осударствен н ое б ю д ж етн ое учреж ден и е 

зд равоохран ен и я К ал уж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больница 
Б оровского  района»
К алуж ская область, Б оровски й  район, 
г. Б оровск, ул. 1 М ая, д. 51

поли кли н и ка города Б алабаново  
госуд арствен н ого  бю дж етн ого  
учреж д ен и я зд равоохран ен и я 
К алуж ской  обл асти  «Ц ен тральн ая  
районная больн и ц а Б оровского  района»  
К алуж ская область, Б оровски й  район , 
г. Б алабаново , ул. Гагарина, д.45

врач-стом атолог



п.З приложения изложить в следующей редакции
3. Г осударствен н ое бю д ж етн ое учреж дение 

здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больн и ц а 
Д зерж и н ского  района»
К алуж ская область, Д зерж и н ски й  район, 
г. К ондрово, ул. Л енина, д. 86

В рачебная ам булатори я №  1 
п .П олотняны й Завод  госуд арствен н ого  
бю дж етн ого  учреж ден и я 
здравоохран ен и я К ал уж ской  области  
«Ц ентральная районная больн и ц а 
Д зерж и н ского  района»
К алуж ская область, Д зерж и н ски й  
район , поселок П олотн ян ы й  завод, ул. 
Л ун ачарского , д. 13

врач-педиатр
участковы й

п.4 приложения изложить в следующей редакции
4. Г осударствен н ое б ю д ж етн ое учреж ден и е 

здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ен тральн ая  р ай он н ая  больница 
Ж и здри н ского  района»
К алуж ская область, Ж и зд ри н ски й  район , 
г. Ж издра, ул. У ри ц кого , д. 47

П олю довски й  ф ельдш ерско- 
акуш ерски й  пункт
К алуж ская область, Ж и зд ри н ски й  
район , с.П олю дово

заведую щ ий
ф ельдш ерско-
акуш ерским
п унктом -ф ельдш ер

п.5 приложения изложить в следующей редакции
5. Г осударствен н ое б ю д ж етн ое учреж дение 

здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больница 
Б оровского  района»
К алуж ская область, Б оровский  район, 
г. Б оровск, ул. 1 М ая, д. 51

А сен ьевски й  ф ельдш ерск о -ак уш ерск и й  
пункт
К алуж ская область, Б оровски й  район , 
д. А сен ьевское

заведую щ ий
ф ельдш ерско-
акуш ерским
пунктом -ф ельдш ер

п.8 приложения изложить в следующей редакции
8. Г осударствен н ое бю д ж етн ое учреж дение 

здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ен тральн ая  р ай он н ая  больница 
Д зерж и н ского  района»
К алуж ская область , Д зерж и н ск и й  район , 
г. К ондрово, ул. Л ен и н а, д. 86

В рачебная ам б улатори я №  1 
п .П олотняны й З авод  госуд арствен н ого  
бю дж етн ого  учреж ден и я 
здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больн и ц а 
Д зерж и н ского  района»
К алуж ская область, Д зерж и н ски й  
район, поселок П олотн ян ы й  Завод, ул. 
Л ун ачарского , д. 13

врач-терап евт
участковы й

п.10 приложения изложить в следующей редакции
10. Г осударствен н ое бю дж етн ое учреж дение 

зд равоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больн и ц а 
Д зерж и н ского  рай он а»
К алуж ская область, Д зерж и н ски й  район, 
г. К ондрово , ул. Л ен и н а, д. 86

стом атологи ческое отд ел ен и е Б ольницы  
п .Т оварково  государствен н ого  
бю дж етн ого  учреж ден и я 
здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больница 
Д зерж инского  района»
К алуж ская область, Д зерж и н ски й  
район , поселок Т оварково , мкрн. 
М олодеж ны й, д. 1

врач-стом атолог

п.14 приложения изложить в следующей редакции
14. Г осударствен н ое бю д ж етн ое учреж дение 

здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больница 
Д зерж инского  района»
К алуж ская область, Д зерж и н ски й  район , 
г. К ондрово, ул. Л енина, д. 86

поли кли н и ка Б ольницы  п .Т оварково  
государствен н ого  бю дж етн ого  
учреж дения здравоохран ен и я 
К алуж ской  области  «Ц ентральная 
районная больн и ц а Д зерж и н ского  
района»
К алуж ская область, Д зерж и н ски й  
район, поселок Т оварково , мкрн. 
М олодеж ны й, д. 1

врач-терапевт
участковы й



п. 15 приложения изложить в следующей редакции
15. Г осударствен н ое бю д ж етн ое учреж дение 

здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная районная больница 
И зносковского  рай он а»
К алуж ская область, И зн осковски й  район , 
с .И зноски , ул. 40 л ет  О ктября , д. 1

К ош н яковски й  ф ельдш ерско- 
акуш ерский  пункт
К алуж ская область, И зносковский  
район, с. Л ьнозавод, ул .Ц ен тральн ая , 
д.14, пом .2

заведую щ ий
ф ельдш ерско-
акуш ерским
п унктом -ф ельдш ер

п.17 приложения изложить в следующей редакции
17. Г осударствен н ое бю д ж етн ое учреж дение 

здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больница 
К озельского  района»
К алуж ская область, К озел ьски й  район, 
г. К озельск, ул. К арла М аркса, д. 61 «А»

отделение ан естези ологи и  - реаним ации  
государственного  бю дж етн ого  
учреж дения здравоохран ен и я 
К алуж ской  области  «Ц ен тральн ая  
районная бол ьн и ц а К озельского  
района»
К алуж ская область, К озел ьски й  район , 
г. К озельск, ул. К арл а М аркса, д. 61 «А»

врач-анестезиолог-
реаним атолог

п.21 приложения изложить в следующей редакции
21. Г осударствен н ое б ю д ж етн ое учреж ден и е 

здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больн и ц а 
М алоярославец кого  рай он а»
К алуж ская область , М алоярославец ки й  
район, г. М алоярославец , ул. Ч истовича, 
д. 38

п оликлиника Д етчи н ской  участковой  
больницы  государствен н ого  
бю дж етного  учреж ден и я 
здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная районная больница 
М алоярославец кого  рай он а»
К алуж ская область, М алоярославец ки й  
район, п. Д етчино, ул. С п орти вн ая , д.5

врач-терапевт
участковы й

п.26 приложения изложить в следующей редакции
26. Г осударствен н ое бю дж етн ое учреж дение 

здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больница 
К озельского  рай он а»
К алуж ская область, К озел ьски й  район , 
г. К озельск, ул. К арла М аркса, д. 61 «А»

п оликлиника государствен н ого  
бю дж етн ого  учреж ден и я 
здравоохран ен и я К ал уж ской  области  
«Ц ентральная районная больница 
К озельского  района»
К алуж ская область, К озельски й  район, 
г. К озельск, ул. К арл а М аркса, д. 61 «А»

врач-оф тальм олог

п.27 приложения изложить в следующей редакции
27. Г осударствен н ое бю д ж етн ое учреж дение 

зд равоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больница 
М ещ овского  рай он а»
К алуж ская область, М ещ овски й  район, 
г. М ещ овск, ул. О свободи телей , д. 1

Р язанцевский  ф ельдш ерск о -ак уш ерск и й  
пункт
К алуж ская область, М ещ овски й  район , 
д. Т оркоти н о , ул. Ц ен тральн ая , д. 1а

заведую щ ий
ф ельдш ерско-
акуш ерским
п ун к том -ф ельдш ер

п.30 приложения изложить в следующей редакции
30. Г осударствен н ое бю д ж етн ое учреж дение 

зд равоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  бол ьн и ц а С пас- 
Д ем ен ского  рай он а»
К алуж ская область, С п ас-Д ем ен ски й  
район, г .С п ас-Д ем ен ск , ул .С оветская , д.132

поли кли н и ка госуд арствен н ого  
бю дж етн ого  учреж ден и я 
здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ен тральн ая  рай он н ая  больн и ц а С па- 
Д ем ен ского  района»
К алуж ская область, С п ас-Д ем ен ски й  
район, г .С п ас-Д ем ен ск , ул .С оветская, 
д.132

врач-рен тген олог



п.31 приложения изложить в следующей редакции
31. Г осударствен н ое бю д ж етн ое учреж дение 

здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больница 
С ухи н и чского  района»
К алуж ская область, С ухи н и чски й  район , 
г .С ухиничи, ул .Л ен и н а, д .94

п оликлиника государствен н ого  
бю дж етного  учреж дения 
здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ен тральн ая районная больница 
С ухи н и чского  района»
К алуж ская область, С ухи н и чски й  
район , г.С ухиничи , ул .Л ен и н а, д .94

врач-акуш ер-
гинеколог

п.ЗЗ приложения изложить в следующей редакции
33. Г осударствен н ое б ю д ж етн ое учреж ден и е 

здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная рай он н ая  больница 
М алоярославец кого  рай он а»
К алуж ская область, М алоярославец ки й  
район, г. М алоярославец , ул. Ч истовича, 
д. 38

поли кли н и ка государствен н ого  
бю дж етн ого  учреж дения 
здравоохран ен и я К алуж ской  области  
«Ц ентральная районная больн и ц а 
М алоярославец кого  района»
К алуж ская область, М алоярославец ки й  
район, г. М алоярославец , 
ул. Ч истовича, д. 38

врач-стом атолог

2. Приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

Министр К.Н. Баранов


